Aviso de Privacidad y Política de Cookies

1. Responsable del Tratamiento de Datos Personales

Advance México, es responsable del tratamiento de sus datos personales conforme a los principios de licitud, consentimiento, información, calidad, finalidad, lealtad, proporcionalidad y responsabilidad, establecidos en la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de los Particulares (LFPDPPP).

2. Datos Personales que Recabamos

Podemos recabar las siguientes categorías de datos personales:

- Datos de identificación: nombre, correo electrónico, número telefónico.
- Datos de contacto: dirección, ciudad, estado.
- Datos relacionados con la interacción en nuestro sitio web: cookies, dirección IP, preferencias de navegación.

3. Finalidades del Tratamiento de los Datos

Los datos personales serán utilizados para las siguientes finalidades:

- Primarias: Proveer los productos o servicios solicitados, procesar pedidos, gestionar pagos y hacer envíos.
- Secundarias: Ofrecer promociones, enviar encuestas de satisfacción, y comunicar novedades sobre nuestros productos especializados para diversas patologías.

4. Uso de Cookies y Tecnologías Similares

Este sitio utiliza cookies para mejorar su experiencia de navegación, analizar el tráfico del sitio y personalizar el contenido. Las cookies pueden incluir:

- Cookies esenciales: necesarias para el funcionamiento del sitio.
- Cookies de rendimiento: para mejorar nuestras funcionalidades y optimizar su experiencia.
- Cookies de personalización: para ofrecer contenido relevante según sus preferencias.

Puede gestionar y desactivar las cookies desde la configuración de su navegador. Al continuar navegando, usted acepta el uso de estas tecnologías.

5. Transferencias de Datos Personales

Advance no compartirá sus datos personales con terceros sin su consentimiento, salvo en los casos previstos por la ley o para cumplir con nuestras obligaciones legales.

6. Ejercicio de Derechos ARCO (Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición)

Usted tiene derecho a acceder, rectificar, cancelar u oponerse al tratamiento de sus datos personales. Para ejercer estos derechos, por favor envíe un correo a servicioalcliente@petmarkt.com.mx

7. Cambios al Aviso de Privacidad

Nos reservamos el derecho de modificar este aviso de privacidad en cualquier momento. Cualquier cambio será publicado en nuestro sitio web [URL].

Fecha de última actualización: 25 de noviembre del 2024